Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

[bookmark: _GoBack]_09.11.2015_ № _1698_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

О приватизации движимого имущества Чебоксарского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 19 ноября 2010 года № 02-07 «О порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района», и протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества Чебоксарского района от 06 ноября 2015 года, администрация Чебоксарского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности Чебоксарского района следующее движимое имущество:
           Лот №1.
 Автобус КАВЗ 397653, 2006 года выпуска, ПТС 45 МК 967184, идентификационный номер (VIN) Х1Е39765360040543, модель, № двигателя 51300К, 61022314, кузов № 39765360040543, золотисто-желтого цвета;
          Лот №2
Автобус КАВЗ 397653, 2006 года выпуска, ПТС 45 МК 967183, идентификационный номер (VIN) Х1Е39765360040554, модель, № двигателя 51300К, 61020286, кузов № 39765360040554, золотисто-желтого цвета;
          Лот №3
Автобус КАВЗ 397653, 2006 года выпуска, ПТС 45 МК 967167, идентификационный номер (VIN) Х1Е39765360040540, модель, № двигателя 51300К, 61022423, кузов № 39765360040540, золотисто-желтого цвета.
2. Организатором торгов определить отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.
3. Создать и утвердить комиссию для проведения торгов. (приложение №1)
           4. Установить следующие условия приватизации, указанных в пункте 1 настоящего постановления, движимого имущества:
4.1. Провести 21 декабря 2015 года продажу посредством публичного предложения;
4.2. Начальная цена движимого имущества (цена первоначального предложения):
лот №1– 129 000 (сто двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек с учетом налога на добавленную стоимость;
лот №2- 130 300 (сто тридцать тысяч триста) рублей 00 копеек с учетом налога на добавленную стоимость;

лот №3-128 600 (сто двадцать восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек с учетом налога на добавленную стоимость.
4.3. Минимальная цена предложения (цена отсечения)
 лот №1- 64 500 (шестьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек;
 лот №2- 65 000 (шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек;
 лот №3- 64 300 (шестьдесят четыре тысячи триста) рублей 00 копеек.
4.4. Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») 10 % от цены первоначального предложения
 лот №1- 12 900 (двенадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек;
 лот №2- 13 030 (тринадцать тысяч тридцать) рублей 00 копеек;
лот №3-12 860 (двенадцать тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
4.5. Величина повышения цены («шаг аукциона») 50 % от «шага понижения»
лот №1– 6 450 (шесть тысяч четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек;
лот №2- 6 500 (шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;
лот №3-6 430 (шесть тысяч четыреста тридцать) рублей 00 копеек.
4.6. Задаток в размере 20 % от начальной цены движимого имущества;
4.7. Право приобретения движимого имущества принадлежит участнику продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения;
4.8. Внесенный победителем продажи посредством публичного предложения задаток засчитывается в оплату приобретаемого в собственность движимого имущества;
4.9. Договоры купли-продажи заключаются в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи посредством публичного предложения;
4.10. Оплата по договору купли-продажи осуществляется не позднее 15 рабочих дней со дня подписания договора;
4.11. Извещение о продаже посредством публичного предложения опубликовать в Чебоксарской районной газете «Таван Ен», разместить на официальном сайте администрации Чебоксарского района в сети Интернет и официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет - www.torgi.gov.ru;
5. Утвердить формы заявок на участие в продаже посредством публичного предложения и опись документов на участие в продаже посредством публичного предложения (приложения №№ 2,3,4).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.

	Глава администрации
	Г.И.Егоров

Утвержден
постановлением администрации
Чебоксарского района
от ____________ № ______\
   (приложение № 1)

                                     Состав комиссии для проведения торгов

Софронова Л.В.

-

заместитель начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района (председатель комиссии);

	Александрова Р.Г.
	-
	заведующий сектором имущественных отношений отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района (секретарь комиссии);

	Сергеева М.И.

Григорьева Т.В.
	-

-
	начальник финансового отдела администрации Чебоксарского района;

главный специалист-эксперт отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района;

	Ефимова М.Л.
	-
	заведующий сектором юридическим управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы администрации Чебоксарского района;

Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                       Чебоксарского района
от ____________ № ______\

Заявка на участие в продаже
посредством публичного предложения

от_______________________________________________________
(ф.и.о. лица, подавшего заявку)

1. Изучив  данные  информационного  сообщения  о  продаже движимого имущества, составляющего казну Чебоксарского района Чувашской Республики, изъявляю желание приобрести в собственность _____________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2. В случае признания победителем продажи посредством публичного предложения обязуюсь заключить с Продавцом договор купли – продажи в течение 5 рабочих дней со дня выдачи уведомления о признании участника продажи имущества победителем.
3. Я согласен с тем, что в случае признания меня победителем продажи посредством публичного предложения и моего отказа от заключения договоров купли - продажи либо не внесения в срок установленной суммы платежа, сумма внесенного мною задатка остаётся в распоряжении Продавца.
4. До подписания договоров купли - продажи настоящая заявка вместе с протоколом будет считаться имеющей силу договора между нами.

5. Почтовый адрес заявителя:_______________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

6. Паспорт серии ____________ № ________________ выданный_________________________
______________________________________________от _____________________

7. Платежные реквизиты гражданина, счет в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого задатка:________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

 Заявитель:
_______________________________________			                         ______________________
               (фамилия, имя, отчество)	                                                                             (подпись)

Телефон:_______________________
Принято:
________________________________________
________________________________________
       (наименование должности, ф.и.о)

 "_____"______________2015г. ____ч.____мин.	                                       ______________________
							        	                                      (подпись)

Регистрационный №_____________
от "____"__________________2015 г.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Чебоксарского района
от ____________ № ______

Заявка на участие в продаже
посредством публичного предложения

от_______________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица, подавшего заявку)

1. Изучив  данные  информационного  сообщения о  продаже движимого имущества, составляющего казну Чебоксарского района Чувашской Республики, я нижеподписавшийся, уполномоченный на подписание данной заявки, изъявляю желание приобрести в собственность ________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2. В случае признания победителем продажи посредством публичного предложения обязуюсь заключить с Продавцом договора купли – продажи в течение 5 рабочих дней со дня выдачи уведомления о признании участника продажи имущества победителем.
3. Мы согласны с тем, что в случае признания нас победителем продажи посредством публичного предложения и нашего отказа от заключения договоров купли-продажи либо не внесения в срок установленной суммы платежа, сумма внесенного нами задатка остаётся в распоряжении Продавца.
4. До подписания договоров купли – продажи, настоящая заявка вместе с протоколом будет считаться имеющей силу договора между нами.

5. Юридический адрес заявителя:____________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

6. Платежные реквизиты, реквизиты банка, счет в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого задатка:___________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

 Лицо, уполномоченное на подписание заявки:
_______________________________________
_______________________________________                                                _______________________
          (наименование должности, ф.и.о.)	                                                            (подпись)

Телефон:________________________

Принято:
________________________________________
________________________________________
       (наименование должности, ф.и.о)

 "_____"______________2015г. ____ч.____мин.	                                   ______________________
							        	                                  (подпись)

Регистрационный №_____________
от "____"__________________2015 г.

Приложение № 4
к постановлению администрации
Чебоксарского района
от ____________ № ______

ОПИСЬ
документов на участие в продаже
посредством публичного предложения

по продаже _____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
(наименование и характеристика движимого имущества Чебоксарского района)

представленных _________________________________________________________________,
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(полное  наименование  юридического лица или фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)

	№ п/п
	Документ
	Кол-во листов
	Примечание

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	Опись сдал:
________________(_____________________)

«_______»___________________2015 г.
	Опись принял:
________________(_____________________)

«_______»___________________2015г.

Чеб.отд.экономики - Александрова Р. Г.
Y:\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0522.doc  стр. 2 из 7

image1.png